

{NIE} ZAPOMNIANE**S Ł O
W A****Dni z ojczystym w Mrągowie**

Sylwia Chutnik



Katarzyna Enerlich



Jadwiga Has



Agata Hącia



Katarzyna Kłosińska



Jarosław Górski



Filip Łobodziński



Wojciech Malajkat



Marcin Meller



Wojciech Pszoniak



Mariusz Rutkowski



Jacek Wakar



Izabela Winiarska-Górska



Małgorzata Zielińska

WSTĘP WOLNY**SYLWIA CHUTNIK**

Pisarka, dramatisarcka i felietonistka, doktorantka Instytutu Kultury Polskiej UW. Kulturoznawczyni, absolwentka Gender Studies na Uniwersytecie Warszawskim. Prowadziła w TVP Kultura program literacki „Cappuccino z książką” i „Zapomniani-odzyskani”. Laureatka Paszportów Polityki 2008 (literatura). Trzykrotnie nominowana do Nagrody Nike (w 2009, 2012 i 2015 roku). Jej książki zostały wydane w dziewięciu krajach.

KATARZYNA ENERLICH

Pochodząca z Mrągowa powieściopisarka i poetka. Publikowała w prasie regionalnej oraz ogólnopolskiej. Autorka popularnego cyklu książek „Prowincja”, których akcja dzieje się na Mazurach. Prowadzi też blog prowincjapelnamarzen.blog.pl. Laureatka Konkursu Portalu Literackiego Granice na „Najlepszą Książkę na Lato” (I miejsce, 2009) oraz Nagrody Kulturalnej Burmistrza i Rady Miejskiej za osiągnięcia literackie (2010).

JADWIGA HAS

Poetka i dramatisarcka, autorka tekstów piosenek, scenarzystka oraz aktorka, druga żona reżysera filmowego Wojciecha Jerzego Hasa. Utwory z jej piosenkami usłyszeć można w wykonaniu takich artystów, jak: Aura, Olga Bończyk, Iga Cembrzyńska, Halina Frąckowiak, Edyta Geppert, Krystyna Giżowska, Teresa Haremza, Irena Jarocka, Dariusz Kordek, Seweryn Krajewski, Łucja Prus, Danuta Rinn, Katarzyna Skrzynecka, Andrzej Szajewski.

AGATA HĄCIA

Językoznawca, wykładowca akademicki, członkini Pracowni Języka Polskiego Instytutu Badań Edukacyjnych. Autorka tekstów naukowych i popularnonaukowych poświęconych polszczyźnie. Autorka oraz recenzentka podręczników szkolnych. Wieloletnia współpracownica Programu I, Programu II oraz Programu IV Polskiego Radia (jako stały gość audycji oraz autorka konkursów), autorka dyktand i konkursów organizowanych przez ośrodki kultury w całej Polsce.

DR HAB. KATARZYNA KŁOSIŃSKA / gościnnie

Językoznawca, pracownik naukowy Uniwersytetu Warszawskiego, sekretarz naukowy Rady Języka Polskiego przy Prezydium PAN. Od 2004 r. współpracuje z Programem III Polskiego Radia, w którym prowadzi popularny program „Co w mowie piszczy?” (obecnie z Kubą Strzyczkowskim). Autorka publikacji naukowych oraz popularyzujących polszczyznę.

JAROSŁAW GÓRSKI

Dziennikarz i recenzent literacki, autor książek popularnonaukowych i wielu książek edukacyjnych dla dzieci. Napisał ponad 1000 artykułów popularyzujących różne dziedziny humanistyki. Redaktor literatury oraz publikacji naukowych i popularnonaukowych. Prowadzi wykłady propagujące literaturę, sztukę i humanistykę a także umiejętności dziennikarskie wśród dorosłych (m.in. na Uniwersytetach Trzeciego Wieku).

FILIP ŁOBODZIŃSKI

Dziennikarz i tłumacz, muzyk Zespołu Reprezentacyjnego, w latach 70-tych znany aktor dziecięcy. Przez wiele lat współpracował z tygodnikiem „Newsweek”. Zajmuje się przekładami na język polski literatury hiszpańskiej (jest m.in. tłumaczem książek Arturo Perez-Reverte'a) oraz tekstów piosenek filmowych (m.in. z filmów „Król Lew” i „Toy Story”). Na antenie TVN24 prowadzi wraz z Agatą Passent program „Xiegarnia”.

WOJCIECH MALAJKAT

Aktor, reżyser, pedagog, urodzony w Mrągowie, uważany za jednego z najciekawszych aktorów teatralnych średniego pokolenia. W latach 1986–2001 był członkiem zespołu Teatru Studio w Warszawie a w latach 1997–2008 aktorem Teatru Narodowego. Od 2009 do 2014 pełnił funkcję dyrektora naczelnego i artystycznego teatru Syrena w Warszawie. Jest wykładowcą Wydziału Aktorskiego Akademii Teatralnej w Warszawie, a obecnie także jej Rektorem. Zagrał w przeszło trzydziestu rolach w Teatrze Telewizji.

MARCIN MELLER

Reporter i felietonista „Newsweeka Polska”. W TVN24 prowadzi „Drugie śniadanie mistrzów”, a w TVN (wraz z Magdą Mołek) „Dzień Dobry TVN”. W latach 1991–2003 reporter tygodnika „Polityka”, w tym czasie spędził dwa lata w Afryce, pisał również m.in. z byłej Jugosławii, Iranu i Czeczenii. W latach 2003–2012 redaktor naczelny polskiej edycji miesięcznika „Playboy”. Autor książek – napisanej razem z żoną Anną Dziewit-Meller, bestsellerowej „Gaumardos! Opowieści z Gruzji” (nagroda Magellana dla najlepszej książki podróżniczej roku) i „Między wariatami – opowieści terenowo-przygodowe”.

WOJCIECH PSZONIAK

Aktor teatralny i filmowy, reżyser, pedagog. Pracował z wybitnymi reżyserami (m.in. A. Wajdą, K. Swinarskim, Z. Hübnerem, J. Gruzą, A. Barańskim, R. Toporem, K. Reizem, C. Régim, J.J. Zilbermannem, Ph. Mentha, G. Bourdetem), kreując wiele znaczących ról. Grał na deskach scenicznych Polski (także w Teatrze TV i Teatrze Polskiego Radia), oraz Francji, Anglii i Szwajcarii. Najbardziej znane polskie filmy z jego udziałem to m.in.: „Piąt i inni”, „Wesele”, „Ziemia obiecana”, „Danton”, „Korczak”, „Wielki Tydzień” – w reż. A. Wajdy, „Austeria” (reż. J. Kawalerowicz), „Mniejsze zło” (reż. J. Morgenstern). Jest laureatem wielu nagród za wybitne osiągnięcia aktorskie w teatrze i filmie. Odznaczono go Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Złotym Medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis; jest Oficerem Narodowego Orderu Zasługi (Ordre du national Mérite) za wkład w rozwój stosunków polsko-francuskich w dziedzinie kultury. Jest Ambasadorem Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego, a także Honorowym Obywatelom miasta Gliwice.

PROF. MARIUSZ RUTKOWSKI

Językoznawca związany z Uniwersytetem Warmińsko Mazurskim w Olsztynie, zajmujący się teorią nazw własnych, lingwistyczną analizą dyskursu publicznego, językiem mediów. Wiceprzewodniczący Komisji Onomastyki Słowiańskiej, członek Komisji Onomastycznej PAN, Dictionary Society of North America, Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego. Autor wielu książek, leksykonów i słowników oraz artykułów w czasopiśmie naukowych w Polsce i za granicą. Pomysłodawca i współorganizator cyklicznych konferencji „Nowe zjawiska w języku, tekście i komunikacji”, organizowanej od 2005 r. w Olsztynie.

JACEK WAKAR

Krytyk teatralny, dziennikarz. Szef Redakcji Publicystyki Kulturalnej II Programu Polskiego Radia, juror Warszawskiej Premiery Literackiej, wcześniej szef działu kultury w „Przekroju” oraz „Dzienniku”, redaktor naczelny „Foyer” oraz „Kultury” (dodatek do „Dziennika”). Stały współpracownik „Więzi”, „Teatru”, „Wprost” oraz TVP Kultura. Autor wielu recenzji teatralnych i filmowych.

DR IZABELA WINIARSKA-GÓRSKA

Językoznawca, wykładowca Uniwersytetu Warszawskiego, autorka publikacji językoznawczych. Jej zainteresowania naukowe dotyczą historii języka, zwłaszcza historii humanistyki, reformacji i kontrreformacji, zagadnień normatywnych dawnej polszczyzny oraz edytorstwa tekstów dawnych. Współautorka, wraz z Jarosławem Górskim, serii filmów animowanych pt. „Błyskawiczne dzieje polszczyzny”. Animacja rysunkowa powstała w ramach programu „Ojczysty – znam, lubię, szanuję” i ukazuje najistotniejsze momenty i zjawiska w dziejach języka polskiego.

MAŁGORZATA ZIELIŃSKA

Polonistka z 30-letnim doświadczeniem, wicedyrektor I LO im. Obrońców Westerplatte w Mrągowie. Od siedmiu lat współorganizuje szkolny konkurs literacki „Nasze Westerplatte”, a od trzech lat „Dni kultury języka polskiego”. Organizuje i koordynuje z prof. Wojciechem Malajkatem warsztaty aktorskie dla zainteresowanych uczniów szkoły. Była współorganizatorką przedsięwzięć: „Czytamy Herberta... w podróży” i „Z książką mi do twarzy”.

ORGANIZATOR



Dofinansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „Ojczysty – dodaj do ulubionych 2016”.



Honorowy Patronat i wsparcie finansowe Burmistrza Miasta Mrągowa



PATRONI MEDIALNI

